

PLANILHA VALOR ESTIMADO**ANEXO XII – EDITAL 038/2021****REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL AMBULATORIAL.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001	Abaixador de língua madeira medindo no mínimo 13,5x1,5cm.	pct c/100 und	480	5,57	2.673,60
002	Algodão hidrófilo, fibras 100% algodão.	rolo c/250g	250	9,09	2.272,50
003	Algodão hidrófilo 500g, absorvente.	rolo c/500g	1.000	15,20	15.200,00
004	Algodão hidrófilo 500g, fibras 100% algodão.	rolo c/500g	180	15,20	2.736,00
005	Algodão hidrófilo em bolas, fibras 100% algodão.	pct. c/100g	50	4,87	243,50
006	Aminiótomo descartável (rompedor de membrana).	und	150	2,50	375,00
007	Aparelho de barbear tricotomia descartável com duas lâminas paralelas, cabo plástico com textura antideslizante e capa de plástico que protege as lâminas.	und	500	2,99	1.495,00
008	Aparelho para determinação de glicose no sangue.	und	240	69,77	16.744,80
009	Atadura gessada largura 10cm x com no mínimo 03m de comprimento - embalada individualmente.	cx c/20 und	300	40,91	12.273,00
010	Atadura gessada largura 15cm x com no mínimo 03m de comprimento - embalada individualmente.	cx c/20 und	300	61,34	18.402,00

011	Atadura gessada largura 20cm x com no mínimo 03m de comprimento - embalada individualmente.	cx c/20 und	300	105,30	31.590,00
012	Atadura ortopédica de algodão, larg. 10cm x no mínimo 1m - embalada individualmente.	pct c/12 und	500	7,69	3.845,00
013	Atadura ortopédica de algodão, larg. 15cm x no mínimo 1m - embalada individualmente.	pct c/12 und	500	9,29	4.645,00
014	Atadura ortopédica de algodão, larg. 20cm x no mínimo 1m - embalada individualmente.	pct c/12 und	500	14,65	7.325,00
015	Atadura crepom 13 fios alg p/cm2 10cmx4,5m.	pct c/12 und	5.200	9,04	47.008,00
016	Atadura crepom 13 fios alg p/cm2 15cmx4,5m.	pct c/12 und	5.500	12,38	68.090,00
017	Atadura crepom 13 fios alg p/cm2 20cmx4,5m.	pct c/12 und	3.000	17,73	53.190,00
018	Avental cirúrgico confeccionado em material impermeável com gramatura superior a 50g.	pct c/10 und	200	152,49	30.498,00
019	Avental descartável manga longa, confeccionado em TNT, gramatura superior a 40 g, cor branco.	pct c/10 und	700	40,87	28.609,00
020	Bio dreno nº 3,2 de sucção com reservatório sanfonado - 600 ml.	und	20	29,01	580,20
021	Bio dreno nº 6,4 de sucção com reservatório sanfonado - 600 ml.	und	20	29,45	589,00
022	Bobinas para eletrocardiograma ECG - TITB 80mmx30m.	und	180	11,37	2.046,60
023	Capa para vídeo cirurgia 2500mmx125mm.	und	1.500	5,86	8.790,00
024	Colar cervical G.	und	30	17,89	536,70
025	Colar cervical M.	und	30	17,89	536,70

026	Colar cervical P.	und	30	17,89	536,70
027	Comadre plástica tipo pá.	und	100	29,07	2.907,00
028	Compressa campo operatório 50x45cm, algodão.	pct c/50 und	800	87,49	69.992,00
029	Compressa de gaze 7,5cmx7,5cm (15cmx30cm quando aberta), 100% algodão, tipo tela, hidrofílica, cinco dobras e oito camadas c/9 fios.	pct c/ 500 und	2.000	27,55	55.100,00
030	Compressa de gaze algodoadada 10x15cm, estéril.	und	1.000	1,89	1.890,00
031	Compressa de gaze e dobras, 11 fios p/cm ² , 7,5 x 7,5cm, pct estéril.	pct	50.000	0,81	40.500,00
032	Compressa de gaze hidrófila tipo queijo, 91mmx91 metros, c/13 fios 100% algodão, sendo composta por três dobras e oito camadas.	rolo	200	50,43	10.086,00
033	Conjunto para macronebulização com umidificador e traqueia adulto.	und	20	283,21	5.664,20
034	Conjunto para micronebulização, tipo pediátrico, componentes máscara em PVC, atóxico, copo adaptável, aplicação extensor c/conexão universal a rede de O ₂ .	und	10	12,58	125,80
035	Dispositivo intermediário com O ₂ vias para administração simultânea de soluções, com tubo cristal atóxico, pinças corta fluxo, conector Luer, com tampa de reserva e protetor em todas as vias, embalado individualmente.	und	20.000	1,21	24.200,00
036	Dispositivo para incontinência urinária masculino com extensão de 80 cm (sonda de camisinha)- contém uma camisinha com um sonda de extensão de 80cm.	und	3.000	2,12	6.360,00

037	Escova cirúrgica descartável, estéril, para degermação das mãos com lauril sulfato de sódio, a base de polivinil - pirrolidona 10% (com 1% de iodo ativo), embalada individualmente.	und	4.500	4,00	18.000,00
038	Escova ginecológica estéril, haste plástica cilíndrica de 16cm, cerdas de nylon com 2cm de comprimento em 13 níveis paralelos na seção de 18cm, aplicação de resina protetora na ponta da escova, embalada individualmente em papel grau cirúrgico + filme de polietileno + polipropileno.	cx c/100 und	150	40,91	6.136,50
039	Esfignomanômetro adulto (obeso) aneróide aparelho de pressão aneróide (brim velcro).	und	60	135,20	8.112,00
040	Esfignomanômetro adulto aneróide aparelho de pressão aneróide (brim velcro).	und	1.380	106,55	147.039,00
041	Esfignomanômetro infantil aneróide sem engrenagens, livre de látex, com braçadeira infantil para braço direito e esquerdo.	und	190	107,94	20.508,60
042	Esparadrapo 05cmx4,5m, 100% algodão + resina acrílica impermeabilizante com aplicação de massa adesiva à base de borracha natural.	rolo	500	7,08	3.590,00
043	Esparadrapo com largura de 10cmx4,5m impermeável, tecido de algodão.	rolo	5.000	11,87	59.350,00

044	Espátula de ayres em madeira p/preventivo, uso único, não estéril, medida aproximada de 18cmx0,9cmx1,9mm.	pct c/100 und	150	12,79	1.918,50
045	Espéculo vaginal descartável não estéril tamanho G.	und	800	1,65	1.320,00
046	Espéculo vaginal descartável não estéril tamanho M.	und	2.300	1,54	3.542,00
047	Espéculo vaginal descartável não estéril tamanho P.	und	500	1,99	995,00
048	Estetoscópio simples adulto auscultador alumínio, tubo Y em PVC na cor preta.	und	70	23,60	1.652,00
049	Faixa de smarch segmed 10cmx2m, bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores para possibilitar a execução de intervenções cirúrgicas e estancamento de hemorragia.	rolo	300	13,16	3.948,00
050	Faixa de smarch segmed 15cmx2m, bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores para possibilitar a execução de intervenções cirúrgicas e estancamento de hemorragia.	rolo	300	18,71	5.613,00
051	Faixa de smarch segmed 20cmx2m, bandagem elástica para promover a compressão de vasos sanguíneos com fim hemostático dos membros superiores e inferiores para possibilitar a execução de intervenções cirúrgicas e estancamento de hemorragia.	rolo	300	24,67	7.401,00

052	Fita adesiva de papel, opaca, lisa, 19mmx50m, para uso em autoclave, sem indicador (fita crepe).	rolo	4.000	5,19	20.760,00
053	Fita adesiva para autoclave com indicador térmico, medindo 19mm de largura x 30m de comprimento.	rolo	4.450	5,44	24.208,00
054	Fita microporosa hipoalérgica, medindo 10cm x 4,5m.	rolo	4.150	7,05	29.257,50
055	Fixador de tubo.	und	200	20,56	4.112,00
056	Fluxômetro para oxigênio com escala de 0 À 15 L/Min.	und	300	91,10	27.330,00
057	Foco de luz led 5w. fotóforo - com suporte para cabeça. kd-205ay-1.	und	6	4.480,00	26.800,00
058	Frasco para alimentação enteral 500ml, transparente, graduado nos dois lados a cada 50ml crescente e decrescente, atóxico, embalado individualmente em sacos plástico.	frasco	3.000	2,13	6.390,00
059	Gelfoan (hemostatico absorvível) aproximadamente 10x12cm.	und	300	211,18	63.354,00
060	Gorro cirúrgico descartável com elástico, com no mínimo 30 gramaturas (feminino).	pct c/100 und	500	30,65	15.325,00
061	Malha ortopédica nº10cm (malha tubular ortopédica confeccionada em 100% helanca, maior resistência, porque a trama do tecido é mais fechada, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica).	rolo	250	23,85	5.962,50
062	Malha ortopédica nº15cm (malha tubular ortopédica confeccionada em 100% helanca, maior resistência, porque a trama do tecido é mais fechada, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica).	rolo	250	27,74	6.935,00

063	Malha ortopédica nº20cm (malha tubular ortopédica confeccionada em 100% helanca, maior resistência, porque a trama do tecido é mais fechada, grande elasticidade e maciez, atóxica e hipoalergênica).	rolo	250	28,58	7.145,00
064	Máscara cirúrgica descartável com tiras longas e 04 arestas, hipoalérgica, confeccionada em não tecido, 3 camadas, sendo a intermediária com filtro bacteriológico, com mínimo de 3 pregas, dispositivo de metal de fixação nasal, maleável, resistente.	und	35.000	0,55	19.250,00
065	Máscara N95 PFF2 sem válvula.	und	1.500	5,37	8.055,00
066	Máscara não reinalação adulto tipo Hudson.	und	50	24,52	1.226,00
067	Touca branca descartável sanfonada com elástico.	ptc c/100 und	100	23,34	2.334,00
068	Lençol descartável estéril de 2,10mx90cm, sem elástico, fabricado com não tecido, 100% polipropileno (TNT), cor branca.	pct c/10 und	250	26,22	6.555,00
069	Lençol descartável estéril, de 2,10mx90cm, com elástico em meia volta, fabricado com não tecido, 100% polipropileno (TNT), cor branca.	pct c/10 und	700	23,36	16.352,00
TOTAL					1.158.212,90